[image: image1.jpg]

ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	31.10.2023
	№
	21/204

	 пгт Нема

О внесении изменений в Положение  о бюджетном процессе в

 муниципальном образовании Немский муниципальный округ

Кировской области
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования механизма осуществления бюджетного процесса в Немском муниципальном округе и приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 № 3/43 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 10 Положения слова «и не может превышать трех процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета Немского муниципального округа» исключить.;

1.2. Часть 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Немского муниципального  округа утверждается решением Думы муниципального  округа о бюджете Немского муниципального округа  в размере не менее прогнозируемого объема:

доходов бюджета Немского муниципального округа от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Немского муниципального округа;

доходов бюджета Немского муниципального округа от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

 доходов бюджета Немского муниципального округа от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
иных поступлений в бюджет Немского муниципального округа, утвержденных решением Думы Немского муниципального округа, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.»;

1.3. Пункт 37 статьи 17 после слова «устанавливает» дополнить словами «порядок и»;
1.4. Статью 17 дополнить пунктами 41.1 и 41.2 следующего содержания:

«41.1) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Немского муниципального округа и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета;

41.2) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Немского муниципального округа и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета;»;

1.5. Пункт 5 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;
1.6. Пункт 6 части 2 статьи 21 дополнить словами «,за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.7. Пункт 2 части 1, пункт 1 части 2 статьи 23 дополнить словами: «(за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);»;
1.8. В части 2 статьи 30:

1.8.1. в абзаце первом слова «в соответствии с утвердившим программу постановлением администрации Немского муниципального округа» заменить словами  «в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией Немского муниципального округа»;

1.8.2. в абзаце втором слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;

1.8.3. в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;
1.9.  В статье 31:

1.9.1. Пункты 1 и 3 части 2 статьи 31 исключить;
1.9.2. В пункте 4 части 2 слова «и видов» исключить;

1.10. Пункт 5 части 1 статьи 32 исключить.
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы

Немского муниципального округа

                                     Н.В.Кощеев

И.о. главы Немского

муниципального округа                                                                 А.Н. Рогожников